

Czesław Telatycki

Łódź, 18 czerwca 2012 roku

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Pani

Hanna Zdanowska

Prezydent

Miasta Łodzi

*Hanna Zdanowska, Prezydent*

Uprzejmie informuje, iż podczas mojego dyżuru przyjąłem Pana [REDAKTOWANE], który zwrócił się do mnie z prośbą o interwencję w sprawie przydziału lokalu socjalnego, do którego uprawnienie uzyskał na podstawie wyroku Sądu Rejonowego z dnia 19 listopada 2009 roku.

Pan [REDAKTOWANE] przedstawił mi pismo byłego Referatu Budynków i Lokali Delegatury Łódź-Śródmieście z dnia 28 kwietnia 2010 roku (Nr: [REDAKTOWANE]), będące odpowiedzią na jego podanie o przydział lokalu socjalnego. W piśmie tym podniesiono, iż „Z uwagi na niewielką w stosunku do potrzeb ilość zwalnianych lokali mieszkalnych, które mogą być przeznaczone na socjalne wyroki realizowane są sukcesywnie w/g kolejności ich złożenia przez wierzyciela. Zatem po zrealizowaniu wcześniejszych wyroków i pozyskaniu stosownego lokalu, spełniającego ustawowe kryteria lokalu socjalnego zostanie Panu przedstawiona oferta”.

Z przytoczonego fragmentu jednoznacznie wynika, iż jedyne kryteria to kolejność zgłoszenia oraz dostępność lokali socjalnych.

W moim przekonaniu przyjęcie tylko takich kryteriów jest społecznie niesprawiedliwe. W przypadku Pana [REDAKTOWANE] takie uczucie społecznej niesprawiedliwości potęguje, zwłaszcza gdy jego oczekiwanie na mieszkanie trwa już ponad 2 lata, a powodem była Gmina Łódź. Wydaje się co najmniej dziwne, że miasto wytacza powództwo znając jakby „z góry” wyrok wiedząc jednocześnie, że nie będzie w stanie wykonać wyroku Sądu w kwestii przydziału lokalu socjalnego.

To w moim przekonaniu „automatyczne” traktowanie mieszkańca naszego miasta, który padł, co prawda może nie powszechnie akceptowalną ofiarą [REDAKTOWANE], ale to właśnie z tego powodu powinien jego problem powinien być potraktowany w innych kategoriach.

Proszę zatem o dokonanie stosownej analizy tego przypadku i powiadomienie mnie, czy jest prawnie możliwe zastosowanie innych, niż tylko wyżej wskazanych kryteriów przydziału lokali socjalnych.

Proszę również o odpowiedź o aspekt etyczny wytaczania powództwa o eksmisję w przypadku osób [REDAKTOWANE] w sytuacji, gdy brak jest możliwości w miarę szybkiego przydziału lokalu socjalnego.

*Z poważaniem*

